КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

Муниципальное учреждение образования

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

19.02.2015 г.                                                                                            № 15
Об организации и проведении городского конкурса моноспектаклей

 «Театр одного актера».

В соответствии с планом работы городского методического объединения музыкальных руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций на 2014-2015 учебный год, утвержденного приказом муниципального учреждения образования "Информационно-методический центр" от 12 сентября 2014 г.№ 73/1, в целях поддержки, повышения профессиональной компетентности и распространения инновационного опыта работы в области организации образовательной деятельности музыкальных руководителей и формирования гармоничной личности воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций посредством театральной деятельности,
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Положение о проведении  городского конкурса моноспектаклей «Театр одного актера» (далее Конкурс) (Приложение 1).

2. Утвердить состав жюри городского Конкурса (Приложение 2).

3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» Баскову-Лебедеву Е.А.

Директор МУО ИМЦ

О.А. Соболева

Рассылка: дело, к.7, ДОУ №№ 2,6,9,12,13,14,15.

Приложение 1

Положение о проведении городского конкурса моноспектаклей

 «Театр одного актера»

1.Общие положения:

1.1.  Настоящее положение определяет порядок и условия проведения городского конкурса моноспектаклей «Театр одного актера» (далее – Конкурс), разработанных (составленных) музыкальными руководителями муниципальных дошкольных образовательных организаций (далее - МДОО).

1.2.Конкурс проводится в рамках работы городского методического совета по дошкольному образованию, по плану городского методического объединения музыкальных руководителей.

2. Цели и задачи конкурса:

2.1 Цель:

Повышение профессиональной компетентности, распространение инновационного опыта работы в области организации образовательной деятельности музыкальных руководителей и формирование гармоничной личности воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций посредством театральной деятельности.

2.2. Задачи:

· приобщать детей к театральной культуре, побуждать интерес к
театральной деятельности;

· развивать творческую активность, инициативу детей,
самостоятельность в создании художественного образа;

· формировать умение передавать мимикой, жестом, позой основные
эмоции передаваемого образа.

3. Конкурс проводится: с 24.02. 2015г. по 13.03.2015г.

4.Участники конкурса:

4.1. Участниками Конкурса являются воспитанники МДОО от 5 до 7
лет.
5. Порядок проведения конкурса:

5.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап (заочный) -  с 24.02.2015г. по 27.02.2015г. – прием сценариев моноспектаклей (на электронный адрес super.mdou14@yandex.ru).
2 этап -  с 02.03.2015г. по 13.03.2015г. – работа жюри, оценка выступлений участников конкурса.

5.2. Открытые выступления участников Конкурса состоятся 13 марта в

МДОУ № 14 «Дубравушка», в 15.30.

6. Документы необходимые для участия в конкурсе:

6.1.  Для участия в Конкурсе необходимо подать материалы
(Приложение 3) на  электронный адрес super.mdou@yandex.ru., обозначив тему: «Конкурс», в тексте письма необходимо указать ФИО конкурсанта

6.2.  К письму должны быть прикреплены файлы:

- заявка на участие в Конкурсе

- файл с конкурсной работой (сценарием моноспектакля)

6.3. Материалы на Конкурс принимаются в электронном виде в
формате rtf,doc, docx,pdf. Презентации в формате ppt. Файл с работой и дополнительными материалами (при их наличии) архивируются в единый файл формата. zip. Rar или 7z. Максимальный размер архива – 40Мб.

7. Критерии оценки выступления участников:

· воплощение художественного образа;

· художественное оформление конкурса (музыкальной сопровождение, ИКТ, декорации, костюмы, атрибуты и т.п.);

· артистичность;

· соответствие возрастным особенностям.

8.Награждение:

8.1. По итогам Конкурса жюри определяет победителей (1,2,3 место).
Победители награждаются дипломами муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» и памятными призами (по согласованию с руководителями МДОО).

8.2. Конкурсанты, не вошедшие в число победителей, получают
сертификаты участников Конкурса.

Приложение 2

Состав жюри Конкурса

· Баскова – Лебедева Е.А. – старший методист МУО «ИМЦ»

· Клепикова О.А, - методист МУО «ИМЦ»

· Багрова В.Н. – художественный руководитель ЦКиД «Полярная звезда» (по согласованию)

· Рогаль Б.Ю. – руководитель городского методического объединения музыкальных руководителей.

Приложение 3

Заявка

на участие в городском конкурсе моноспектаклей

«Театр одного актера»

	ФИ участника (полностью)
	   Возраст участника
	МДОО
	Ответственный педагог за подготовку участника

(ФИО)
	Название моноспектакля